CÂMARA MUNICIPAL DE

LAGOA DE
DENTRO
CASAACRISIO FREIRE VIEIRA

ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA DENTB

"CASA ACRÍSIO FREIRE VIEIRA"
PLENÁRIO JOSÉ PEDRO SOBRINH

Requerimento n° 004 /202

Assunto: Solicita Construção de Portais nas Entradas da Cidade de Lagoa de Dentro - PB

Autoria: Vereador Leandro da Costa Vieira

Ao Excelentíssimo Senhor Camaf Douglas da Silva Moreira Prefeito Constitucional do
Município de Lagoa de Dentro

O Vereador que este subscreve, Leandro da Costa Vieira, no uso de suas atribuições
legais e em conformidade com o Regimento Interno desta Casa Legislativa, vem
respeitosamente requerer que, após ouvido o Plenário, seja solicitado ao Poder Executivo
Municipal, a Construção de Portais nas Entradas da Cidade.

JUSTIFICATIVA:

Considerando que a construção desses portais não apenas proporcionam uma recepção
acolhedora ao visitante, mas também realçam a historia e a cultura local, assim tomando à
cidade mais atrativa e agradável para os moradores e turistas.

Além disso essa iniciativa impulsiona o desenvolvimento do turismo gerando renda
movimentado a economia local.

Diante do exposto, solicito aos nobres pares desta Casa Legislativa o apoio necessário
para a aprovação deste requerimento, que visa atender a uma demanda essencial da nossa
Comunidade.

Sala das Sessões, Lagoa de Dentro — PB, 11 de Fevereiro de 2005

Atenciosamente,

Leandro da Costa Vieira
Vereador PSB

GABINETE DO VEREADOR LEANDRO DA COSTA VIEIRA
RUA VEREADOR JOSÉ VIEGA SANTIAGO, 57- CENTRO - LAGOA DE DENTRO - PB - CEP: 58.250-000